

4 listopada 2014



## **Kolejne świętokrzyskie gminy z dofinansowaniem z PROW**

Kolejne umowy na dofinansowanie zadań z zakresu gospodarki wodno - ściekowej, z reprezentantami 21 świętokrzyskich gmin podpisali marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek. Łączna kwota ich dofinansowania z Programu Obszarów Wiejskich wyniesie prawie 14 mln zł. Wiele wskazuje na to, że jeszcze w tym roku podpisane zostaną umowy na dofinansowanie pozostałych 24 projektów znajdujących się na liście rezerwowej. - Do pełnej realizacji brakuje nam jeszcze ok. 7 mln zł. Kwotę tę postaramy się wygospodarować w ramach oszczędności przetargowych. Tym samym, wszystkie wnioski złożone w ramach konkursów z zakresu „podstawowych usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” mają szansę na uzyskanie dofinansowania z PROW 2007-2013 - zapowiedział marszałek Adam Jarubas.

Umowy podpisali dziś m.in. wóldarze gmin: Stopnica, Chęciny, Działoszyce, Solec-Zdrój, Łągów czy Szydłów. I tak np. Gmina **Solec-Zdrój** realizuje inwestycję dotyczącą budowy sieci wodociągowej wraz z niezbędną infrastrukturą umożliwiającą doprowadzenie wody z ujęcia Kików do miejscowości Sułkowie. Całkowity koszt zadania wynosi 649 588,49 zł, zaś kwota dofinansowania 266 324,00 zł. W gminie **Działoszyce** zbudowana zostanie sieć kanalizacji sanitarnej z pompowniami i ich zasilaniem energetycznym. Inwestycja wpłynie na poprawę warunków życia mieszkańców i ochronę środowiska naturalnego. Termin jej zakończenia zaplanowano na czerwiec 2015 r.

Dzięki dofinansowaniu PROW w gminie **Chęciny** zbudowana zostanie sieć wodociągowa w miejscowościach Polichno, Ostrów, Wolica i Chęciny (ul. Zelejowa). Łącznie prawie 3 km. - Projekt składa się z kilku odcinków, wodociąg budowany jest bowiem w kilku miejscowościach, zazwyczaj jest dobudowywany do tych już istniejących. Na terenie gminy rozwija się bowiem budownictwo mieszkaniowe, w ostatnich latach wydaliśmy pół tysiąca pozwoleń na budowę, przybywa nowych posesji, nowych inwestycji. Gmina się rozwija - podkreślał burmistrz Chęciny **Robert Jaworski**. Poinformował, że w ramach PROW na terenie gminy zrealizowanych zostało 30 projektów, m.in. powstał pieszy szlak turystyczny „Ścieżka Mnicha” wzdłuż najważniejszych zabytków Chęciny, działa także Drużyna Rycerska Ziemi Chęcińskiej. - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich pozwolił na odrestaurowanie i zagospodarowanie wielu miejsc, które dziś służą mieszkańcom. W imieniu swoim i świętokrzyskich samorządów dziękuję Zarządowi Województwa za udane wdrożenie i realizację tego programu, dzięki czemu mogliśmy zrealizować i dokończyć wiele inwestycji niezwykle ważnych dla mieszkańców naszych małych ojczyzn - mówił Robert Jaworski.

Za dobrą współpracę ze Świętokrzyskim Biurem Rozwoju Regionalnego dziękował samorządowcom Piotr Żołądek. - Jak ogromny postęp dokonał się w ostatnich latach w infrastrukturze na obszarach wiejskich naszego regionu obrazują chociażby kilometry wybudowanych lub zmodernizowanych sieci wodociągowych (215 km) czy kanalizacji sieciowych (510 km). Dzięki środkom PROW powstało 10 oczyszczalni ścieków, 3461 oczyszczalni przydomowych, 8 targowisk stałych, 172 budynki pełniące funkcje kulturalne, 155 obiektów sportowych, placów zabaw lub miejsc rekreacji, 3,8 km. ścieżek rowerowych oraz 9,17 km wałów przeciwpowodziowych - mówił **Piotr Żołądek**. Przypomniął, że przy uruchamianiu PROW w regionie było jedynie 7 % skanalizowanych gospodarstw, dzisiaj ten wskaźnik wynosi 47 %. Powoli przestaje istnieć także problem braku wodociągów, obecnie 94 % regionu jest zwodociągowana.

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 Województwo

Świętokrzyskie otrzymało na wdrażanie tzw. „działań regionalnych” środki w wysokości około 540 mln zł. Środki PROW były przeznaczone na dofinansowanie zadań z zakresu „odnowy wsi”, „podstawowych usług dla gospodarki i ludności wiejskiej”, „melioracji”, „scalania gruntów rolnych” oraz działania LEADER. W ramach dostępnego dla województwa limitu zawartych zostało dotychczas ponad 2670 umów z beneficjentami na kwotę dofinansowania prawie 510 milionów zł. Pozostałe jeszcze środki będą zakontraktowane do końca bieżącego roku na realizację wniosków, które oczekują na listach rezerwowych lub zostały przekazane do ŚBRR w ostatnim miesiącu przez Lokalne Grupy Działania z województwa świętokrzyskiego.





